Nº 72, sexta-feira, 15 de abril de 201634 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016041500034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 25, DE 13 DE ABRIL DE 2016
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 011/2015, publicado no D.O.U. em 28/04/2015 e no Correio de Sergipe em 29/04/2015, conforme informações
que seguem:

Departamento de Filosofia / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 9 0 7 1 / 2 0 1 5 - 9 1

Matérias de Ensino Filosofia
Disciplinas Introdução à Filosofia, Introdução à Metodologia Científica

Resultado Final Não houve candidatos aprovados

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL Nº 26, DE 13 DE ABRIL DE 2016
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 003/2016, publicado no D.O.U. em 04/03/2016 e no Correio de Sergipe em 10/03/2016, conforme informações
que seguem:

Departamento de Matemática / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 6 6 3 / 2 0 1 6 - 1 4

Matérias de Ensino Cálculo
Disciplinas Vetores e Geometria Analítica; Cálculo I, II, III; Matemática Básica; Álgebra Linear I; Matemática Fi-

nanceira
Resultado Final 1º LUGAR: TAYNARA BATISTA DE SOUZA- 62,80

2º LUGAR: JACQUELINE OLIVEIRA DE ALMEIDA- 51,40
3º LUGAR: DANIELE DA COSTA FONSECA- 50,20

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL Nº 27, DE 13 DE ABRIL DE 2016
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 003/2016, publicado no D.O.U. em 04/03/2016 e no Correio de Sergipe em 10/03/2016, conforme informações
que seguem:

Departamento de Biologia / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 0 0 2 3 11 3 . 0 0 0 0 1 6 3 6 / 2 0 1 6 - 5 1

Matérias de Ensino Metodologia do Ensino, Ensino e Pesquisa, Estágio
Disciplinas Didática para o Ensino de Ciências e Biologia I e II e Instrumentação para o Ensino de Ciências e

Biologia; Introdução à Pesquisa em Educação; Educação Ambiental; Estágio Supervisionado I e II: no
Ensino de Ciências e Biologia; Estágio Supervisionado III: no Ensino de Ciências; Estágio Supervisionado
IV: no Ensino de Biologia.

Resultado Final Não houve candidatos aprovados

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 856/2016 - UASG 154419

Nº Processo: 23101000856201618 . Objeto: Contratação de Fundação
de Apoio. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Dis-
pensa prevista em lei. Declaração de Dispensa em 12/04/2016. JAA-
SIEL NASCIMENTO LIMA. Pró-reitor de Administração e Finanças.
Ratificação em 12/04/2016. MARCIO ANTONIO DA SILVEIRA.
Reitor. Valor Global: R$ 29.067,50. CNPJ CONTRATADA :
06.343.763/0001-11 FUNDACAODE APOIO CIENTIFICO E TEC-
NOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 14/04/2016) 154419-26251-2016NE000080

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 18/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23101002991201517. , publicada no D.O.U de
01/03/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviços
Continuados de Limpeza, Asseio e Conservação Interna e Externa da
Fundação Universidade Federal do Tocantins.( Observar a descrição
completa dos serviços no Termo de Referência - Anexo I) Novo
Edital: 15/04/2016 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço:
Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de Palmas PALMAS -
TOEntrega das Propostas: a partir de 15/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/04/2016, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIA SHIRLENE BANDEIRA ALVARENGA
Pregoeira

(SIDEC - 14/04/2016) 154419-26251-2016NE800006

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000670201674.
PREGÃO SRP Nº 30/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 00489661000122. Contratado : AUDIOVISAO ELETROA-
CUSTICA LTDA - -EPP. Objeto: Aquisição de 07 microfones de mão
com fio e demais características contidas no termo de referência e
edital com serviço de assistência técnica destinados a Univasf. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei
nº 10.520/02. Vigência: 01/04/2016 a 31/03/2017. Valor Total:
R$910,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800096. Data de Assinatura:
01/04/2016.

(SICON - 14/04/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000728201680.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 06926016000106. Contratado : L.M.LADEIRA & CIA LT-
DA - ME -Objeto: Aquisição de 01 autoclave vertical e demais
características contidas no termo de referência e edital destinada ao
Curso de Ecologia e Geografia do Campus de Senhor do Bonfim da
Univasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores e a Lei nº 10.520/02. Vigência: 01/04/2016 a 31/03/2017.
Valor Total: R$4.850,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800141. Data de
Assinatura: 01/04/2016.

(SICON - 14/04/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000728201680.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 12134879000143. Contratado : AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS -LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de 01 Pene-
trômetro analógico e 01 Refratômetro Digital e demais características
contidas no termo de referência e edital com serviço de assistência
técnica destinados ao Curso de Ecologia e Geografia do Campus de
Senhor do Bonfim da Univasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores e a Lei nº 10.520/02. Vigência: 01/04/2016
a 31/03/2017. Valor Total: R$2.451,82. Fonte: 112000000 -
2016NE800143. Data de Assinatura: 01/04/2016.

(SICON - 14/04/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000670201674.
PREGÃO SRP Nº 30/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 06177718000134. Contratado : V & M INFORMATICA LT-
DA - ME -Objeto: Aquisição de 01 home theater e demais ca-
racterísticas contidas no termo de referência e edital destinado a
Univasf com serviço de assistência técnica. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei nº 10.520/02. Vigência:
01/04/2016 a 31/03/2017. Valor Total: R$1.107,99. Fonte: 112000000
- 2016NE800097. Data de Assinatura: 01/04/2016.

(SICON - 14/04/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000670201674.
PREGÃO SRP Nº 30/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 08691984000106. Contratado : BRA TECNOLOGIA LTDA.
- ME -Objeto: Aquisição de 07 iluminadores de led e demais ca-
racterísticas contidas no termo de referência e edital destinados a
Univasf com serviço de assistência técnica. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei nº 10.520/02. Vigência:
01/04/2016 a 31/03/2017. Valor Total: R$8.722,70. Fonte: 112000000
- 2016NE800101. Data de Assinatura: 01/04/2016.

(SICON - 14/04/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000670201674.
PREGÃO SRP Nº 30/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 14010218000131. Contratado : NETLIFE COMERCIO E
SERVICOS DE -INFORMATICA LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de
08 cameras digitais e demais características contidas no termo de
referênncia e edital destinadas a Univasf com serviço de assistência
técnica. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores e a Lei nº 10.520/02. Vigência: 01/04/2016 a 31/03/2017.
Valor Total: R$10.400,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800104. Data
de Assinatura: 01/04/2016.

(SICON - 14/04/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000670201674.
PREGÃO SRP Nº 30/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 22172252000130. Contratado : BOHRER EQUIPAMENTOS
DE AUDIO E -VIDEO EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de 02
amplificadores e demais características contidas no termo de refe-
rência e edital com serviço de assistência técnica destinados a Uni-
vasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
e a Lei nº 10.520/02. Vigência: 01/04/2016 a 31/03/2017. Valor Total:
R$1.460,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800105. Data de Assinatura:
01/04/2016.

(SICON - 14/04/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000670201674.
PREGÃO SRP Nº 30/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 10278886000193. Contratado : DAMASO COMERCIO E
SERVICOS LTDA --ME. Objeto: Aquisição de 06 microfones sem
fio e demais características contidas no termo de referência e edital
com serviço de assistência técnica destinados a Univasf. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei nº
10.520/02. Vigência: 01/04/2016 a 31/03/2017. Valor Total:
R$3.966,30. Fonte: 112000000 - 2016NE800110. Data de Assinatura:
01/04/2016.

(SICON - 14/04/2016) 154421-26230-2016NE800088

PC
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-15T00:45:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial